
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

西部地区社協だより 
回覧 

 

第２８５号 ２０２２年１２月号 

西部地区社会福祉協議会（西部福祉センター内） 

TEL７２－６６１６ FAＸ７２－６６１０ 

題字：安城西中学校 美術部 神谷 ひかりさん 

箕輪町内ウォーキングスタンプラリー  

１０月１６日（日）に、箕輪公民館主催の「箕輪町内ウォーキングスタンプラ

リー」が開催されました。 

当日は天候にも恵まれ、大勢の町民が参加されました。小さな子ども連れの親

子、運動クラブの仲間、中学生の友達グループなどが参加され、歩きながら会話

を楽しんでいました。道中ですれ違う人と「おはようございます」とあいさつを

交わす様子も見られ、とても爽やかな気持ちになりました。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9月 29 日（木）に、西部福祉センターで福祉いろいろ講座「知って役立つ高

齢者施設の基礎知識」を開催しました。講師の地域包括支援センターあんのん

館所長の大川奈美氏に、様々な種類の高齢者 

施設の特徴や、サービスの受け方、主な対象 

者についてお話いただきました。 

また、気になる費用や施設選びのポイント 

についてもお話いただきました。 

 参加者からは、「色々な施設の区別が少し 

理解できた」「知りたいことがよくわかった」 

などの声をいただき、理解が深まった様子が 

うかがえました。 

 

  

Ｎ―ｃａｆｅは、認知症のご本人やその家族が気兼ねなく参加できる場所で

す。また、認知症について知りたい方、認知症カフェに興味のある方もご参加

いただけます。「家族が認知症かもしれない」「介護が大変で誰かに話しを聞い

てもらいたい」そんな悩みや気持ちを話してリフレッシュしませんか。ボラン

ティアや介護の専門職がお話をお聞きします。 

また、演奏会や簡単な体操などみんなで楽しめるプログラムも毎月企画して

います。申し込みは不要ですので 

気軽にご参加ください。 

 

高齢者施設の種類や特徴について学びました 

認知症カフェ Ｎ
え ぬ

―ｃａｆｅ
か ふ ぇ

 開催のお知らせ 
 

■日時  12 月 24 日(土)、1 月 28日（土）、 

2 月 25 日（土）、3 月 25 日（土）  

     午後 1時３０分～午後 3 時 

 

■場所  西部福祉センター ２階 集会室 

♪１２月は脳トレを予定しています♪ 

【お詫びと訂正】 

西部地域まつりチラシの題字作成者名について誤りがありました。 

誤り）センザ・カエラさん 正）セニザ・カイラ さん 

訂正させていただくとともに、深くお詫び申し上げます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


